
   

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8 
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

с полномочиями избирательных  комиссий городских поселений  
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«06» августа 2020 года  № 120/1313-4 

г. Белебей  

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета городского поселения город Белебей 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 13 сентября 2020 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/188-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

городских поселений муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета городского поселения город Белебей 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 13 сентября 2020 года согласно приложению. 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии          М.Р. Шаймарданова   

  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии     Г.Г. Курбанбаева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан 
от «06» августа 2020 года № 120/1313-4 

 

Тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов  

Совета городского поселения город Белебей муниципального района  

Белебеевский район Республики Башкортостан пятого созыва 
 

по одномандатному избирательному округу №1 

 АРСЛАНОВ 
 Рустем  
 Маснавиевич 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; индивидуальный предприниматель; 
выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России   

 СЕРГЕЕВ 
 Николай   
 Александрович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ПАО «Башинформсвязь» 
Белебеевский МЦ технической эксплуатации телекоммуникаций, начальник 
центра; депутат Совета городского поселения город Белебей 
муниципального района Белебеевский район 4 созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №2 

 ПАВЛОВ 
 Андрей  
 Геннадьевич 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Энергетическая сбытовая 
компания Башкортостана», начальник сектора технического аудита; 
выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ШАКИРОВ 
 Марат  
 Мавлютович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; АО «Белебеевский ордена «Знак 
Почета» молочный комбинат», ведущий финансовый контролер; депутат 
Совета городского поселения город Белебей муниципального района 
Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №3 

 ЛЕТЮШКИН 
 Максим  
 Алексеевич 

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Альшеевский район, село Раевский; ООО «Газпром межрегионгаз Уфа», 
инженер по метрологии; выдвинут Политической партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 НИЗАЕВ 
 Ришат  
 Рифович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ГБУ здравоохранения Республики 
Башкортостан Белебеевская центральная районная больница, 
заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе; 
депутат Совета городского поселения город Белебей муниципального 
района Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №4 

 ВАХРУШЕВ 
 Сергей  
 Александрович 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; временно не работает; выдвинут 
Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России   

 ГАЛИУЛЛИН 
 Азамат  
 Азатович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Ермекеевский район, село Ермекеево; ООО «Вернум», директор; 
выдвинут Политической партией «Российская экологическая партия 
«Зеленые»; член Политической партии «Российская экологическая партия 
«Зелёные»   



 ГАЛЛЯМОВ 
 Илгиз  
 Раилович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, деревня Алексеевка; МАОУ «Татарская гимназия с 
отделением искусств города Белебея», учитель; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №5 

 ИМАНГУЛОВ 
 Айрат  
 Байракович 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; индивидуальный предприниматель; 
выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 СУБХАНКУЛОВ 
 Артур  
 Альбертович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, поселок Приютово; ООО «Газпром Трансгаз Уфа», 
инженер-руководитель Приютовского участка ОиКД МТР; депутат Совета 
городского поселения Приютовский поссовет муниципального района 
Белебеевский район 28 созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России   

 ЮЛДАШЕВ 
 Рустем  
 Исмагилович 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО Научно-производственное 
предприятие «АММА», руководитель подразделения; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №6 

 КУЗНЕЦОВА 
 Галина  
 Сергеевна 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МБУК «Историко-краеведческий 
музей» муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан, методист по научно-просветительской деятельности; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ФЕДОРОВ 
 Вадим  
 Анатольевич 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Энергетическая сбытовая 
компания Башкортостана», заместитель директора отделения по 
реализации и техническому аудиту, управления ЮЗТО; самовыдвижение   

 
по одномандатному избирательному округу №7 

 ЦИБУЛЬСКАЯ 
 Марина  
 Валерьевна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МАУ физкультурно-спортивной 
направленности «Чемпион» муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан, тренер по плаванию; выдвинута Политической 
партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 ШАФИКОВ 
 Мурад  
 Римович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «ЭКО-УФА», коммерческий 
директор; депутат Совета городского поселения город Белебей 
муниципального района Белебеевский район четвертого созыва на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член регионального штаба Общероссийского 
общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» по 
Республике Башкортостан   

 
по одномандатному избирательному округу №8 

 ДОВГОМЕЛЯ 
 Михаил  
 Федорович 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; пенсионер; выдвинут Политической 
партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 ТОКАРЕВ 
 Павел  
 Александрович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; индивидуальный предприниматель, 
торговля металлическими, межкомнатными дверями и скобяными 
изделиями; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №9 

 АХМЕТЗЯНОВ 
 Олег  
 Саримович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Башинвест» , директор; 
депутат Совета сельского поселения Малиновский сельсовет 
муниципального района Белебеевский район 28 созыва на непостоянной 



основе; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России   

 ГАФИАТУЛЛИН 
 Айрат  
 Азатович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МУП «Белебеевский коммунальник», 
мастер участка текущего содержания дорог и благоустройства; выдвинут 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 ПИЛИПЕНКО 
 Ирина  
 Владимировна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; Белебеевский информационный 
центр – филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан», 
заместитель директора – старший бухгалтер; депутат Совета городского 
поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район 4 
созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №10 

 АШУР 
 Валерий  
 Валентинович 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; индивидуальный предприниматель; 
депутат Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет 
муниципального района Белебеевский район 28 созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России   

 КОТОВ 
 Андрей  
 Николаевич 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; временно не работает; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ТРОФИМОВ 
 Геннадий  
 Геннадиевич 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «СНЭМА-СЕРВИС» 
г.Октябрьский, помощник мастера строительных и монтажных работ; 
выдвинут Политической партией «Российская экологическая партия 
«Зеленые»; член Политической партии «Российская экологическая партия 
«Зелёные»   

 
по одномандатному избирательному округу №11 

 ЗУБАИРОВ 
 Дамир  
 Римович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ГБУ здравоохранения Республики 
Башкортостан Белебеевская центральная районная больница, начальник 
информационно-аналитического отдела; выдвинут Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ПАВЛОВА 
 Вера  
 Геннадьевна 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МАДОУ Детский сад 
комбинированного вида № 27 «Рябинка», заведующий; депутат Совета 
городского поселения город Белебей муниципального района 
Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; самовыдвижение   

 ЯРИН 
 Денис  
 Сергеевич 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «МегаТехСервис» город 
Белебей, директор; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России   

 
по одномандатному избирательному округу №12 

 ГУМЕРОВ 
 Ильшат  
 Ринатович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; АО «Белебеевский ордена «Знак 
Почета» молочный комбинат», главный энергетик; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ФАДЕЕВ 
 Владимир  
 Валерьевич 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; индивидуальный предприниматель; 
выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России   

 
 



по одномандатному избирательному округу №13 

 ИВЛЕВА 
 Ольга  
 Николаевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МБУК «Историко-краеведческий 
музей» муниципального района Белебеевский район, директор; депутат 
Совета городского поселения город Белебей муниципального района 
Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЛАДО 
 Юлия  
 Валерьевна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; Белебеевский информационный 
центр – филиал ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан», 
инженер по верстке; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ»   

 
по одномандатному избирательному округу №14 

 АЛМАТАЕВ 
 Руслан  
 Маратович 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; АО «Белебеевский завод 
«Автонормаль», начальник отдела обучения и развития персонала; 
депутат Совета городского поселения город Белебей муниципального 
района Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЧЕВЕЛЬЧА 
 Константин  
 Анатольевич 

1957 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; пенсионер; выдвинут Политической 
партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 
по одномандатному избирательному округу №15 

 ВАХРУШЕВА 
 Надежда  
 Алексеевна 

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, деревня Малиновка; ООО «Альфа-Торг» город 
Ижевск, исполняет обязанности менеджера торгового зала в городе 
Белебей; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России   

 ДАВЛЕТШИН 
 Радик  
 Раисевич 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Перспектива24-Белебей», 
агент по недвижимости; выдвинут Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ   

ШАРАФУТДИНОВ 
Ильдар  
Шамсуллович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Теплоэнерго», начальник 
проектно-сметного отдела; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №16 

 АХМЕТЗЯНОВА 
 Резеда  
 Мисхатовна 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; пенсионер; выдвинута Политической 
партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 КАМАЛЕТДИНОВ 
 Ринат  
 Фаритович 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; Дополнительный офис «Отделение в 
г. Белебей» Филиала ПАО «БАНК УРАЛСИБ», управляющий; депутат 
Совета городского поселения город Белебей муниципального района 
Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №17 

 АШУР 
 Роман  
 Валерьевич 

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МАУ физкультурно-спортивной 
направленности «Чемпион» муниципального района Белебеевский район, 
тренер; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России   

 КУДРЯШОВ 
 Максим  

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; МАУ физкультурно-спортивной 
направленности «Чемпион» муниципального района Белебеевский район, 



 Юрьевич директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №18 

 ЕНИКЕЕВА 
 Инна  
 Викторовна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; Дополнительный офис «Отделение в 
г. Белебей» Филиала ПАО «БАНК УРАЛСИБ», ведущий операционист по 
обслуживанию юридических лиц; выдвинута Политической партией 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 РТИЩЕВ 
 Игорь  
 Андреевич 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Водосток-Сервис», директор; 
депутат Совета городского поселения город Белебей муниципального 
района Белебеевский район четвертого созыва на непостоянной основе; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
по одномандатному избирательному округу №19 

 ГАТИЯТУЛЛИН 
 Руслан  
 Газизянович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, село Аксаково; ООО «Газпром межрегионгаз Уфа» 
Белебеевское отделение, ведущий инженер по метрологии; депутат 
Совета городского поселения город Белебей муниципального района 
Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЛИСОТА 
 Юрий  
 Александрович 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ООО «Сибирская Интернет 
Компания» филиал «Макрорегион Урал», ведущий инженер Белебеевского 
участка связи; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член движения «За новый 
социализм»   

 НИКОЛАЕВ 
 Максим  
 Константинович 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; ГБУ здравоохранения Республики 
Башкортостан Белебеевская центральная районная больница, инженер по 
пожарной безопасности; выдвинут Политической партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; имелась судимость по ч.1 ст.234 УК РФ 
«Незаконный оборот сильнодействующих или ядовитых веществ в целях 
сбыта», погашена в 2005 году 

 
по одномандатному избирательному округу №20 

 МАХАЛОВА 
 Татьяна  
 Викторовна 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; АО «Белебеевский завод 
«Автонормаль», ведущий специалист по социальной поддержке персонала 
отдела обучения и развития персонала; выдвинута Политической партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 
ШАМСУТДИНОВ 
 Шамиль  
 Исмагилович 

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Белебеевский район, город Белебей; индивидуальный предприниматель; 
депутат Совета городского поселения город Белебей муниципального 
района Белебеевский район 4 созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

 


